
 

 

 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
 
 
   Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
   Tel.: 499 405 321, fax: 499 405 691 
   IČO 70157898 
 
   Office: www.svazek.krkonose.eu 
   Tourism:  www.krkonose.eu 
 
  

 

Zápis z jednání 

Pracovní skupiny pro rozvoj regionu Krkonoše.eu 

ze dne 3.4.2012  v 9:00 v zasedací místnosti MěÚ Vrchlabí 

 
Přítomni:  
Jan Sobotka, Jiří Vancl, Martina Kulhavá, Kamila Hlinková, Michael Otta, Petr Matyáš, Jakub 
Kašpar, Josef Taláb, Jindřich Sýkora, Pavel Klapuš, Josef Nosek, Dáša Palátková,  
Jan Vojtek, Josef Miškovský 
 
Omluveni:  
Tomáš Hendrych, Michal Vávra, Jiří Hradecký, Jan Hřebačka 
 

1. Souhrnné informace 
 

- KIPR – Krajinný integrovaný plán rozvoje 
 

Setkání proběhlo 21.3.2012 ve Vimperku s ředitelem NP Šumava Janem Stráským a  
náměstkem Jiřím Mánkem. 
 
Usnesením Vlády ČR č. 818/2010 ke Zprávě o Metodickém pokynu k přípravě a realizaci 
Krajinných integrovaných plánů rozvoje, byla Správa NP a CHKO Šumava určena Ministerstvem 
životního prostředí jako subjekt, který má ověřit výše uvedený Metodický pokyn, a to pilotním 
projektem s názvem Krajinný integrovaný plán rozvoje Regionu NP Šumava (KIPR). 
 
Šumava  připravena s  72 projekty v celkové hodnotě 1,3miliardy korun. 

       
      KIPR- určen pro specifická území 7x v ČR včetně Krkonoš. 

 
Nefunguje meziresortní komunikace – strategické plány ministerstev se neprolínají. 
 
Návrh  setkání všech specifických území v průběhu května 2012, podpora pilotnímu projektu 
KIPR. 
 
KIPR - pokud bude Vládou odsouhlasen – jedna z prioritních cest v naplnění naší strategie. 
2014+ 

 
       Informace podal: Pavel Klapuš, Jakub Kašpar 
 

-  Krajská Hospodářská komora Hradec Králové 
 
       Setkání proběhlo 20.3.2012 v Trutnově s ředitelem KHK HK  S. Sedláčkem a KHK Trutnov        
       M. Pavlíčkem 
 
       Podpořit dopravní obslužnost. Téma  D11 a I- 14. Zpřístupnit sever kraje. Projednat i z polské    
       strany. Řešení hraničního přechodu, situace Královec a Náchod. Možnosti propojení Krkonoš,     
       Broumovského výběžku a Královce železniční spojkou – rozvoj turismu. 
 



 

 

 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
 
 
   Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
   Tel.: 499 405 321, fax: 499 405 691 
   IČO 70157898 
 
   Office: www.svazek.krkonose.eu 
   Tourism:  www.krkonose.eu 
 
  

       
 
       Řešit zaměstnanost na úrovni „Změna pro život“ podpora firmám místním v oblasti s příznivým    
       vlivem na životní prostředí nebo s udržením kapitálu v dané oblasti, rozvoj podnikaní a  
       investování firem do dané oblasti. Neřešit pouze turistický ruch. 
 
       Podpořit rozvoj malých firem na Vrchlabsku za účelem inovace a vyšší přidané hodnoty   
       v oblasti. 
 
       Informace podal: Jan Sobotka 
 

- Regionální rozvoj – Jelení Hora 2014 - 2020 
 
      Setkání proběhlo 28.3.2012 v Jelení Hoře na půdě agentury KARR(Krkonošská agentura   
      regionálního rozvoje). 
 
      Cíl: společný regionální rozvoj celých Krkonoš v období 2014 – 2020 
      Setkání proběhlo na vysoké úrovni. 
 
      Prioritou je nyní pro nás dostavba komunikace D11 po státní hranice s PL ( přechod Královec) 
      A z Polské strany Legnica -  Lubawka státní hranice s CZ 
 
      Další setkání se uskuteční v průběhu května 2012 kde se budou diskutovat další možné   
      společné projekty.  
 
      Informace podal: Jan Sobotka 
 

2. Informace o výběrovém řízení 

 
      Výběrového řízení  se zúčastnily tyto společnosti   GaREP - Brno , Region Panda - Rychnov    
      nad Kněžnou , SPF Group - Ústí nad Labem , TIMUR -  Praha. 
 
      První kolo výběrového řízení se uskutečnilo 27.2.2012 - otvírání obálek a následně byly    
      rozeslány výzvy k doplnění kvalifikačních kriterii.  
 
      Druhé kolo výběrového řízení se uskutečnilo 6.3.2012 - vlastní výběrové řízení. 
 
      Vítězem tohoto výběrového řízení je společnost -  SPF Group - Ústí nad Labem. 

 
      Informace podal: Josef Nosek 

 
3. Financování  

 

  -   zajištěné zdroje -   SMO ČR, Královehradecký kraj , MŽP (KRNAP) 
 

  -   rozjednané zdroje -  Liberecký kraj , POV KHK 
 
       Informace podal: Josef Nosek 
 



 

 

 

Krkonoše – svazek měst a obcí 
 
 
   Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
   Tel.: 499 405 321, fax: 499 405 691 
   IČO 70157898 
 
   Office: www.svazek.krkonose.eu 
   Tourism:  www.krkonose.eu 
 
  

 
 
 

4. Dodavatel zpracování strategie SPF Group, v.o.s. 
 

Prezentace dodavatelské firmy SPF Group 
- Do strategie bude zapojeno přímo 6 lidí z SPF 
- Je zde vztah ke Krkonoším 
- Představeno jaký postup při zpracování strategie 
- Představen Harmonogram prací 
- Diskuze o spolupráci 
- Potřeba vytvořit řídící skupinu pro regionální rozvoj regionu Krkonoše 
- Více v přiložené prezentaci firmy SPF Group 

 
 
           Informace podal: Josef Miškovský, Jan Vojtek 
 
 
      Úkol:  - Podat návrh na řídící skupinu včetně podnikatelské sféry. 

 
 
 

             Termín:.do 18.04.2012     Zodpovědný: Všichni 
 
 
 

5. Ostatní 

 
- termín pro setkání řídící skupiny je 3.5.2012 v 10:00 hod. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Vypracoval: Josef Nosek 


